PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

37 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 29/37-596
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 20 декабря 2024 г. № 29/31-455
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также исходя из ожидаемой оценки поступления налоговых и неналоговых доходов и необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 20 декабря 2024 г. № 29/31-455 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «14 084 149,3», «9 197 411,8», «9 213 839,3» заменить цифрами «14 226 265,0», «9 283 417,5», «9 274 990,6» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «13 843 357,1» заменить цифрами «13 872 972,8».

1.1.3. В подпункте 3 цифры «240 792,3» заменить цифрами «353 292,3».

1.1.4. В подпункте 4 цифры «2 012 500,0» заменить цифрами «1 900 000,0».
1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «10 085 538,0», «5 293 632,0» заменить цифрами «10 090 479,8», «5 298 573,8» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «10 085 538,0» заменить цифрами «10 090 479,8».
1.2.3. В подпункте 4 цифры «1 414 500,0» заменить цифрами «1 302 000,0».

2. В статье 2:

2.1. В пункте 3:

2.1.1. В абзаце первом слова «в абзацах 2 и 4» заменить словами «в абзацах 2, 4 и 5».

2.1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Установить, что прибыль за 2024 год, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий Петрозаводского городского округа, у которых по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2024 года сложились отрицательные чистые активы, в полном объеме направляется на погашение убытков прошлых лет.».
2.2. В пункте 5 цифры «308 721,2» заменить цифрами «312 273,5».

3. В статье 4:

3.1. В пункте 6 цифры «22 588,0» заменить цифрами «35 662,4».

3.2. Подпункт 3 пункта 9 исключить.

4. Подпункт 2 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) субсидии на финансовое обеспечение затрат по уплате лизинговых платежей по договору финансовой аренды (лизинга) троллейбусов в целях осуществления транспортного обслуживания населения Петрозаводского городского округа городским наземным электрическим транспортом на 2025 год в сумме 129 339,0 тыс. руб., на 2026 – в сумме 107 815,8 тыс. руб., на 2027 годы - в сумме 116 508,3 тыс. руб.».

5. В пункте 4 статьи 7 цифры «205 811,7» заменить цифрами «125 392,5».

6. Подпункт 2 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2) бюджетных ассигнований в объеме, предусмотренном приложениями № 8, 10, 12 к настоящему Решению по целевой статье «Резервные средства для обеспечения планируемых расходных обязательств Петрозаводского городского округа» подраздела «Другие общегосударственные расходы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на исполнение (частичное исполнение) предложений (наказов) избирателей депутатам Петрозаводского городского Совета.».

7. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям.
8. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова